ДОГОВОР ОБ УЧАСТИИ В КИБЕРСПОРТИВНОМ ЧЕМПИОНАТЕ
№ _________

г. Астана   «__» ________ 2023 г.

РОО “Qazaq Cybersport Federation”, именуемое в дальнейшем «Федерация», в
лице Исполнительного директора Жангазиева К.Ж., действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

и ______________ (Ф.И.О), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой
стороны,

именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше,
заключили настоящий Договор об участии в киберспортивном состязании (далее –

Договор) о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ Федерация обеспечивает организационные, финансовые и правовые меры для

участия Участника в Чемпионате мира по киберспорту под эгидой _______________,
который пройдет в стране ________, г. ________, ДД.ММ.ГГГГ (далее - Чемпионат).

1.2.​ Настоящий Договор является договором присоединения. Участником
принимаются условия Договор путем регистрации в Чемпионате. При этом Участник
подтверждает, что Договор не содержит обременительных для него условий, которые он не
принял бы при наличии у него возможности участвовать в определении условий настоящего
Договора.

2.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Помимо обязательств и прав, которые содержатся в других разделах Договора и (или)
корреспондируют правам или обязанностям другой Стороны, Стороны имеют следующие
обязанности и права:

2.1.​ Участник обязуется:
2.1.1.​участвовать в Чемпионате по киберспортивной дисциплине наименование

дисциплины в составе команды наименование команды
2.1.2.​приложить все разумные усилия для победы на Чемпионате;
2.1.3.​принимает на себя обязательства по неукоснительному соблюдению

требований Федерации и организаторов Чемпионата для надлежащего прохождения всех
этапов подготовки и участия в Чемпионате;

2.1.4.​в случае возникновения условий, препятствующих участию в Чемпионате,
информировать Федерацию не менее чем за 1 месяц до начала Турнира;

2.1.5.​во время Чемпионата носить форму со всеми нанесенными логотипами,
предоставленную Федерацией;

2.1.6.​не совершать действия, создающие неприемлемые риски для имиджа
Федерации и (или) считающиеся аморальными в стране проведения Чемпионата (например,
хулиганство, вандализм, высказывания нарушающие общепризнанные нормы морали,
публичное употребление ненормативной лексики, действия либо высказывания
противоречащие официальной политике и позиции органов государственной власти
Казахстана по международным отношениям и т.п)

1

2.1.7.​В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
Договору, выразившемуся в неучастии в Чемпионате либо уклонения от исполнения
обязательных требований Федерации и организаторов Чемпионата, Участник обязуется
возместить в полном объеме средства Федерации, затраченные на организацию поездки
Участника и иные причиненные убытки.

2.2.​ Участник вправе:
2.2.1.​требовать от Федерации выполнения условий пункта 2.3.3. настоящего

Договора;
2.2.2.​требовать от Федерации необходимую информации о предстоящем Чемпионате

2.3.​ Федерация обязуется:
2.3.1.​исполнить обязанности, предусмотренные пунктами 1.1.
2.3.2.​предоставить Участнику необходимую информацию о предстоящем

Чемпионате
2.3.3.​за свой счет:
- предоставить Участнику форму для участия в Чемпионате;
- предоставить проживание в стране-организатора на время Чемпионата
- предоставить авиабилеты для перелета в страну-организатора и обратно
- покрыть транспортные расходы на перемещение Участника в стране-организатора

до места проведения Чемпионата на период его участия
- в случае необходимости обеспечить участника визой страны-организатора

2.4.​ Федерация вправе:
2.4.1.​в случае совершения Участником действий (бездействия), влекущего

нарушение Законодательства Республики Казахстан или страны-организатора Чемпионата,
препятствующего посещению Чемпионата либо создающему неприемлемые риски для
имиджа Федерации (например, хулиганство, вандализм, высказывания нарушающие
общепризнанные нормы морали, публичное употребление ненормативной лексики, действия
либо высказывания противоречащие официальной политике и позиции органов
государственной власти Казахстана по международным отношениям и т.п.), Федерация имеет
право не допускать Участника к участию в Чемпионате и заменить его на другое лицо по
своему усмотрению

2.4.2.​отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения в полном
объеме средств, затраченных Федерацией в случае нарушения Участником своих
обязательств по настоящему Договору. Возмещение средств осуществляется Участником по
письменному запросу Федерации с приложением документов, подтверждающих понесенные
Федерацией затраты.
​

3.​ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1.​ Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по
вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться
путем переговоров на основе действующего законодательства Республики Казахстан.

3.2.​ Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то такой спор или
разногласие подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Федерации.

2

4.​ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1.​ Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2.​ Для целей соблюдения Федерацией законодательства о персональных данных
Участник дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение следующих своих персональных данных:
фамилии; имени; отчества; адреса регистрации; серии и номера документов,
удостоверяющих личность или их заменяющих; номера телефонов; иных данных, связанных
с заключением и исполнением настоящего Договора

4.3.​ Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.4.​ Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют равную юридическую силу.

5.​ ПОДПИСИ СТОРОН

Федерация: Участник:

РОО «Qazaq Cybersport Federation» Ф.И.О. ___________________________
БИН 171 240 012 717 Место рождения: __________________
Юридический адрес: Республика Казахстан,
010000, город Астана, район Сарыарка,
проспект Абая, дом 13, офис 1009

ИИН ________________________
Удостоверение личности №_________,
выданное ДД.ММ.ГГГГ МВД РК

ИИК KZ086010111000082059 Адрес регистрации: г. ________________,
АО «Народный Банк Казахстана» Район ___________, ул. ______________,
БИК HSBKKZKX дом ___, кв. ____
Конт.тел.: +7 7172 45 60 13
Электронная почта: info@qcf.kz
Исполнительный директор
​
________________ Жангазиев К.Ж.
М.П.

________________ Фамилия И. О.

3

mailto:info@qcf.kz